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Cirkus Arli var på besøg i uge 24.
Meningen var, at de skulle stille 
teltet op på sportspladsen i 
Sommerbyen, for første gang,
men det våde vejr umuliggjorde 
det
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Efter en mild vin-
ter åbnede sæsonen 
med flaghejsning 
Skærtorsdag d. 2. 
april, hvor Søens 
Folk indbød alle 
interesserede til 
sæsonstart om 
grillen. Der var et 
pænt fremmøde, 

og det synes at tegne til en hyggelig tra-
dition, at man mødes og siger goddag til 
hinanden og til den nye havesæson. Vejret 
var ok, årstiden taget i betragtning, men 
desværre er det jo frem til skrivende stund 
fortsat temmelig køligt. Jeg håber, at vejret 
tager revanche i juni – vi har vel lidt til 
gode?

Generalforsamlingen d. 2. april forløb 
roligt og fredeligt, men selvom der ikke var 
meget kontroversielle forslag på dagsor-
denen, så er det alligevel lidt demokratisk 
bekymrende, at under 10 % af medlem-
merne møder op og er med til at fastlægge 
foreningens forhold for det kommende år. 
Vi overvejer i bestyrelsen, hvad der kan 
gøres for at styrke fremmødet, og vi mod-
tager også meget gerne gode forslag hertil. 

Hvis du ikke deltog i generalforsamlingen, 
så se i øvrigt det kortfattede referat af gen-
eralforsamlingen andetsteds i bladet. Her er 
en kort gengivelse af bl.a. min mundtlige 
beretning med lidt aktuelle nyheder. – Det 
komplette referat kommer på hjemmesiden 
eller kan læses på kontoret.

Foreningen har fået mulighed for at 
tilbyde interesserede medlemmer en 
kollektiv kolonihaveforsikring, som 
Kolonihaveforbundet har aftalt med 
Alm. Brand Forsikring. Tilbuddet kan 
være økonomisk interessant for mange 
af Sommerbyens medlemmer, hvorfor vi 
har besluttet at sige ja til at udbyde og 
administrere det. - Vi har omdelt et brev i 
alles havepostkasser, hvor I kan læse om 
tilbuddet, og tilmelde jer det. Tilbuddet er 
nærmere omtalt andetsteds i bladet.

Cirkus Arli skulle have afholdt en for-
estilling i Sommerbyen Ejby i maj – med 
teltet opslået ved Sporten -men på grund af 
den megen regn, valgte Cirkus Arli at slå 
teltet op på Karsegartneriets grund i stedet 
for. Men hvis vejret arter sig bedre næste 
år, bliver forestillingen afholdt hos os.

Jeg ønsker alle en god sæson 2015. 
Hans Vedderkop

Fra formanden - Hans Vedderkop

På generalforsamlingen blev der valgt to 
nye medlemmer. Kim Høøck Sørensen 
fra Verbenastien erstattede Alice Kisum 
på kassererposten, da Alice af personlige 
grunde ønskede at stoppe. 

Jan Højer fra Margeritstien, trådte ind i 
stedet for Henrik Andersen.

Her ses de nye medlemmer Jan og Kim

To nye bestyrelsesmedlemmer
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Kontortider 2015

Fra april til oktober:
Hver onsdag fra kl. 17.30 til 18.30:
Vi starter den 15. april, og slutter den 23 
september.
Undtagelsen er den 5. august. 
Den kontortid er flyttet til torsdag den 6. 
grundet pensionistfesten om onsdagen.

4. kvartal:
Søndag den 1. november kl. 10 til 12 er der 
almindelig kontortid.

Søndagene den 4. oktober og 6. december 
er der ingen kontortid, men mulighed for 
vurdering, besigtigelse eller overdragelse 
efter aftale. 

Bestyrelsen

Indfrielse af lån til 
vandmålerbrønde

Hvis du skal sælge din have, og har benyttet 
dig af det kollektive lån til vandmålerbrøn-
den, skal lånet overdrages til køber.

Når du udfylder overdragelsesdoku-
mentet, skal værdien af vandmålerlånet 
fratrækkes salgsbeløbet, hvorefter køberen 
overtager lånet.

Hvis du sælger efter 1. april 2015 er 
beløbet kr. 3.277,-.

Lånet kan herefter indfries i perioden 
15. juli til 10. september 2015.

Du skal aflevere en underskrevet seddel 
til kassereren med navn og havenummer 
samt besked om, at du ønsker at indfri lånet.

Kassereren

Tingbogsudskrift

Ved salg af haven efter vurdering, skal sæl-
ger aflevere en tingbogsudskrift på, at der 
ikke er lån i huset og dette er gældfrit.

Attesten skal være gældfri og uden ting-
lyst adkomst på tidligere ejer.

Adressen er: 
Tinglysningsretten, Majsmarken 5, 9500 

Hobro, tlf. 99685800.

Tingbogsoplysninger kan rekvireres 
ved skriftlig henvendelse.

På nettet kan attesten bestilles på:
http://www.tinglysningsretten.dk/
selvbetjening/attester/Pages/Tingbogen.
aspx

I højre fane skal du så klikke på 
»Kolonihavehuse« - her er vejledning 
og formular til bestilling af tingbogs-
udskriften.

Husk at opgive navn, adresse hvor 
attesten ønskes sendt til.

Matrikel nr. for Sommerbyen er:
11d m.fl. 
Ejerlav: Ejby by, Glostrup.
Havenummer:
Adresse: Stinavn og nr.

Vær opmærksom på, at skemaet ikke kan 
sendes elektronisk.
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Sidst i maj fik vi besøg af borgmester John 
Engelhardt, 1. viceborgmester Flemming 
Ørhem og kommunaldirektør Morten 
Winge. Foreningen var repræsenteret at 
Hans Vedderkop, Jens Krumholt og Per 
Svindt. 

Besøget havde været planlagt længe, da 
borgmesteren er en travl mand. Hans havde 
taget skridt til besøget, og en af grundene 
var, at vi lægger vægt på at have en god 
dialog med kommunen. Samtidig for at 
fortælle om Sommerbyens udfordringer af 
forskellig art.

Hans fortalte om bestyrelsens opbyg-
ning og organisering, om vores forskellige 
udvalg, såsom vurdering af huse før salg, 
kloak, dræn, planlægning af fællesarbejde 
o.a.

Han fortalte om Sporten, Søens Folk, 
Hyggeklubben og Festudvalget og herunder 
om de mange, forskelligartede aktiviteter.

Vi drøftede de problemer, vi har med 
kloakker og dræn og havde herunder en 

snak om de problemer, det giver et større 
antal haver, når kommunen lukker ned for 
vores kloakker ved store regnskyl.

Der var desværre kun afsat 1½ time til 
besøget, så det var begrænset, hvor mange 
sager der blev talt om. Vi fik dog fortalt om 
et par uheldige byggesager. Pudsigt nok, 
så kommenterede borgmesteren og hans 
følge selv byggeriet på Mejsestien, da de 
ankom (se artikel andet sted i bladet). Da 
vi nævnede for dem, at byggeriet var god-
kendt efter lokalplanen, blev de påfaldende 
tavse. Vi fik dem til at gå med hen for at 
bese byggeriet, og de virkede forbavsede 
over størrelsen. 

Alt i alt var det et positivt møde, og 
de takkede for invitationen til at høre om 
vores forening. Samtidig beklagede borg-
mesteren, at de ikke havde bedre tid, så 
de kunne have besigtiget en større del af 
Sommerbyen.

Redaktøren

Borgmesterbesøg i Sommerbyen

Xxx
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Besøg
Storkøbenhavns største
udstilling af:

Vinduer & døre
Vi forhandler alle typer,
også efter specialmål.

Salg - Levering - Montering

PREBEN ONSBERG BYGGEUDSTILLING
ISLEVHUSVEJ 83 2700 BRØNSHØJ

TLF. 38 89 05 44

APS

MAXSØ’S
DYREFODERCENTER & ZOO A/S
Grovvarer - Rideudstyr - Fjerkræ

ISLEVDALVEJ 100 - 2610 RØDOVRE
TLF.: 44 53 36 96 -  FAX: 44 53 36 92

MOBIL: 40 33 42 96
Mail: maxsoe@maxsoe.dk

Web: www.maxsoe.dk

ÅBNINGSTIDER:
Mandag lukket

 Tirs.-Tors: kl. 10.00 - 17.30 
 Fredag: kl. 10.00 - 19.00 
 Lørdag: kl. 09.00 - 14.00 

Ved flytning skal foreningen have en 
bopælsattest senest 14 dage efter din flyt-
ning – og det er ikke nok med fx en kopi af 
dit sygesikringsbevis. 

Når du anmelder flytning, kan du ofte få 
en kvittering for anmeldelsen gratis. Denne 
kvittering er tilstrækkelig til foreningen. 
Hvis du ikke husker at få kvitteringen, skal 
du betale for en bopælsattest fra din kom-
mune. Det er forskelligt fra kommune til 
kommune, hvordan man bestiller en bopæls-
attest – se din kommunes hjemmeside.

Hvis du vil spare udgiften til en bopælsat-
test, kan du selv udskrive en tilstrækkelig 
side fra Borger.dk. Det sker på følgende 
måde.
Gå ind på www.borger.dk.
Log dig ind med NemID og klik ind på 
»Min Side«.

I menuen i venstre side står den adresse, 
du er registreret på. Klik på adressen. Så 
kommer et vindue, hvor der blandt andet 
står »Bolig«. Klik på »Bolig«.

Så kommer en side frem, hvor der er et 
vindue med overskriften »Digital flytning«, 
hvor din nuværende og tidligere adresse står 
sammen med tidspunktet for din flytning til 
den nye adresse. Print denne side ud, skriv 

dit havenummer på siden og aflever den på 
kontoret til kassereren – du kan bare lægge 
sedlen i postkassen på Statenegården. Men 
husk meget gerne at skrive dit havenummer 
på sedlen – så er det nemmest for kasse-
reren at finde dig i kartoteket og få rettet 
din adresse :-)

Med venlig hilsen - Bestyrelsen

Husk bopælsattest 
når du melder flytning
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®

Solar Varme
  v/  ERLING HANSEN

                   Herlev Hovedgade 200
               2730 Herlev - tlf 22 55 47 22

www.solarvarme.dk   sol@solarvarme.dk
  Forhandler nu også TOSHIBA varmepumper
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Guldbryllup og to gange 70 år
Sporten ønsker Kirsten og John Wassar, 
Nellikestien,  et stort tillykke med deres 
guldbryllup d. 28. marts, samt deres 70 års 
fødselsdag, John d. 30. april, og Kirsten d. 
21. maj.

Alle i Sporten kender John, især i petan-
queafdelingen, hvor han har været formand 
i mange år. Hans it-kundskaber er der rig 
brug for, når der skal laves ranglister og 
statistikker for petanquespillerne.

For to år siden blev han valgt til kasserer 
i Sporten.

Det job klarer han meget fint. Ifølge 
bilagskontrollanten Freddy, så er det ingen 
sag at revidere hans regnskab. 

John har, i kraft af sit tidligere virke 
som fængselsbetjent, en del år været guide 
i Vester fængsel. Ikke for de indsatte, de 
skal såmænd nok lære stedet at kende, men 
bl.a. for Tirsdagsklubben samt mange andre 
interesserede. 

Så der vist ingen fare for at John keder 
sig på sine gamle dage.

Mærkedage

Igen i år bidrager Bogfinkestien til 
”Mærkedage” med runde fødselsdage. På 
trods af dens størrelse, med kun 18 haver, 
så fylder tre rundt. Det starter med ikke 
mindre end en 90 års fødselsdag, samt en 
70 og en 60 års dag.

Esther fylder 90 år, 
mens bladet er i tryk-
ken, d. 7. juni. Esther 
er en hyggelig og sød 
nabo, som vi alle på 
stien er glade for. På 
trods af hendes høje 

alder, så klarer hun en del af haven selv. 
Man ser ofte Esther siddende i haven for 
at fjerne ukrudt. Mange haveejere sælger 
deres have længe før de runder de 80, men 
ikke Esther. Hun deltager også altid til 
vores stifester – godt gået.

Flemming, runder 
70 år d. 11. juni. 
Flemming er en af 
stiens handymænd, 
der hjælper til hvor 
han kan. Han holder 
sig i fin form ved at

dyrke fitness flere gange om ugen, sammen 
med sin hustru Anne.

Birgitte, fylder 60 år 
d. 27. august. Birgitte 
er en af de sidst 
tilkomne på stien, 
men er faldet godt til.

Alle os ”Bogfinkere” ønsker et stort til 
lykke med dagen, med håbet om, at de må 
få en minderig dag.

Redaktionen gratulerer alle med dagen
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Indmeldelse koster stadig kr. 200,- og
det årlige kontingent er valgfrit, dog mindst 
kr. 50. Kan indbetales på støtteforeningens 
konto 2314 0743118189, husk at mærke 
indbetalingen med havenummer. 

          Nyt fra  www.søens-folk.dk

Du kan også indbetale ved henvendelse til 
formanden, der også udleverer medlemsbe-
viser: Stefan, Spurvestien 13.

Med venlig hilsen
Stefan Prokesch

Søens Folk søger hjælpere. Vi er blevet så 
store nu, at vi godt kan bruge flere folk til 
at hjælpe. Har du lyst, så skriv til Helle på 
mail helle.sutrowitz@cooptrading.com

Søens Folk

 

Flaghejsning i forbindelse med åbning af 
Sommerbyen. Torsdag den 2 april 2015 kl. 
13.00 ved Sporten. Vi tænder op i grillen.
 

Arrangementer i 2015
 
Skt. Hans aften mandag den 23. juni. Vi 
starter kl. 17.00.
 
Musik ved søen. Det er fredag den 10. juli 
kl. 18.00. Igen med grillmad. Program 
følger

Stegt flæsk - spis hvad du kan for 100 kr. 
Lørdag 18. juli. OBS! Datoen kan ændres.

Sporten-Søens Folk holder arrangement 
lørdag 15. august kl. 11.00. Program følger
 
Ovenstående er for alle i Sommerbyen samt 
familie og venner. 
 

Den årlige generalforsamling er lørdag den 
25. juli kl. 13.00 med spisning..
Kun for medlemmer af Søens Folk.

Fisketuren bliver lørdag den 22. august. Vi 
kører fra Sporten lørdag morgen kl 7.
Kun for medlemmer af Søens Folk.

Se efter opslag på tavlerne rundt omkring 
i Sommerbyen.
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Beholder til haveaffald
Hvis du vil stille haveaffald frem i beholdere, skal det 
være i godkendte beholdere på enten 140 liter eller 
240 liter. Det anbefales at benytte 240 liters beholdere, 
da det har vist sig, at haveaffaldet tit og ofte sætter sig 
fast i 140 liters beholderne.
 Beholderne koster kr. 650 for 240 liters beholderen, 
og kr. 415 for den på 140 liter.
 Du kan bestille på tlf. 43 71 90 08 eller e-mail: 
ebbe@groennesmiljoe.dk
 Store papirsække til haveaffald: Kr. 25,- for 10 stk.
 Beholderne bliver frit leveret i haven i monteret stand, 
og regning vil blive sendt til din folkeregisteradresse. 

Tøj, sko og støvler indsamles gratis. Skal der ryddes op i garderobeskabene, 
så afhenter jeg ovennævnte. Alt bliver afleveret i Polen.

Dødsboer
Rydning af dødsboer eller ved fraflytning af lejlighed. Tilbud gives.

Ebbe Grønne, mobil 40261426

Tirsdag den 23. juni

Hoppeborge for børnene ved Sporten fra
kl. 16.30 til 21.30

Slikposer til børnene uddeles fra kl. 18.30
til 19.15 - og kun i dette tidsrum - også ved 
Sporten!

Spisning og udskænkning bliver enten 
ved søen eller i bankoteltet, alt efter vejret.
Der bliver igen mulighed for at købe mad-
billetter til spisning kl.18.

Båltale holdes kl. 21.30

Festfyrværkeri kl. 23.00
Med venlig hilsen

Festudvalget og Søens Folk

Skt. Hans aften

Rotter
Når jeg opfordrer til, at man gør opmærk-
som på, hvis man har konstateret rotter 
på sin grund, at meddele det på stien. 
Eventuelt med en seddel i postkassen, så 
vi andre kan tage vores forholdsregler. Det 
være sig lukke vinduer, døre m.m.

Undertegnede sidder til et tøseparty, 
og bliver så oplyst, at der er rotter på 
Julerosestien. Jeg kontaktede Glostrup 
Kommune om problemet - og jo, den var 
god nok. 

Ingen er vel for fine til at fortælle hvis de 
har rotter?

Mvh. Nedergaard
Julerosestien 14

Læserbrev
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Undgå det kolde gys!

Få afkalket din vandvarmer i tide
Årets største gyser
- starter netop som du står og
nyder et dejligt, varmt bad
under sommerhusets bruser -
din vandvarmer strejker!

Ligesom din vaske- og kaffe-
maskine skal din vandvarmer
også vedligeholdes.

Ring til din aut. Installatør og
få et tilbud på afkalkning af
din el-vandvarmer.

Vi udfører alle former for el-
inst. Har du antenneproble-
mer, ordner vi også dette.

Er din gamle el-vandvarmer
ikke vedligeholdt og over 6
år, synger den højst sandsynligt
på sidste vers.

Risikoen for utætheder og med-
følgende vandskader er med
andre ord større.

Skift din gamle el-vandvar-
mer ud nu, og spar det kolde
gys fra første feriedag, med
en 30 L Metro 907 el-vand-
varmer, som vi netop har tilbud
på til kun:

(Normal pris 3200,00 kr.)

Ring til din el-installatør:

Øllegaard’s El og køleteknik ApS
Rentemestervej 32–34 i gården * 2400 NV

Tlf.: 38 87 19 89 * Fax: 38 87 77 83

2595,00 kr. incl. moms
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KLINIK FOR FODTERAPI
Elisabeth Ege Brandt

Telefon 2990 4989
Ejbydalsvej 18
2600 Glostrup

www.fodbutikken.dk  elisabeth@fodbutikken.dk

MURER · TØMRER · VVS · KLOAK

Kontakt os

Combi Byg ApS · Prøvensvej 25 · 2610 Rødovre

Tlf.: 36 70 27 00 · info@combibyg.dk · www.combibyg.dk

Har du brug for en sygetransport eller 
ældrekørsel, eller er du så uheldig at få brug 
for et udrykningskøretøj, så gør udtryk-
keligt opmærksom på hvor køretøjerne skal 
køre ind fra, især for din egen skyld. 

Der er flere eksempler på, at der køres ind 
til Chr. Greens Allé fra Borgm. Munks 
Allé, og så opdager de, at de skulle være 
kørt ind fra Borgm. Sortsøs Allé. 

Et andet eksempel: Et køretøj bestilles 
til omkring Sporten. Der bliver kørt ind fra 
Dalskovs Allé og Spurvestien, som er blind, 
i stedet for ind fra Borgm. Sortsøs Allé.

Årsagen er, at GPS’en på de forskellige 
centraler ikke er opdateret.

Redaktøren

Til alle i Sommerbyen
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Rigtig mange af Sommerbyens haveejere 
deltog i 2014 i bankospillene - faktisk 
mødtes mere end 100 spillere op til hver 
spilledag. For første gang i en årrække steg 
det gennemsnitlige antal deltagere. Også 
deltagertallet i Pensionistfesten steg i 2014, 
så derfor er det med glæde og forventning, 
at Festudvalget er klar til at videreføre 
bankospil og Pensionistfest i 2015. 

Vi vil gøre et forsøg og se om der er 
tilslutning til en eller to ekstra spilledage. 
Den første bankoaften vil være den sidste 
fredag i maj måned, og den sidste gang, vi 
spiller banko, vil være den første fredag 
i september. Se spilledagene i skemaet. 
Priserne vil være de samme som i 2014. 

Så mød gerne op og tag familien og 
naboen med, der er plads til 250 personer i 
teltet! Vi glæder os til at se jer igen i år.

Kalender:
fredag d 29. maj - kødpræmier 
fredag d. 5. juni - pengepræmier 
- ingen banko 12.6. juni, 
hvor Søens Folk afholder ”musik ved 
søen”
fredag d 19. juni - kødpræmier 
fredag d. 26. juni - pengepræmier 
fredag d. 3. juli - kødpræmier 
- ingen banko fredag d. 10. juli, 
hvor Søens Folk afholder ”musik ved 
søen”
søndag d. 12. juli kl. 14 - pengepræmier 
fredag d 17. juli - kødpræmier 
fredag d. 24. juli - pengepræmier 
fredag d. 31. juli - kødpræmier 
- fredag d. 7. august afholder Sporten 
bankospil 
fredag d. 14. august - pengepræmier
fredag d. 21. august - kødpræmier 
fredag d. 28. august - pengepræmier 
fredag d. 4. september - pengepræmier 

 Pensionistfest onsdag d. 5. august kl. 13
Pensionistfesten i 2014 var noget af et til-
løbsstykke med godt 150 deltagere. Vejret 
var godt. Festdeltagerne var i godt humør 
ved ankomsten og humøret holdt hele 
dagen igennem. Vi havde god mad, under-
holdning, sange og dans. Prisen er igen i 
år 135 kr. pr. billet. I den pris er indeholdt 
musikunderholdning hele dagen, mad, 
kaffe, 2 snapse samt 3 genstande herudover. 
Underskuddet på Pensionistfesten dækkes 
af overskuddet på bankospillet.

Når vi har spist, spilles der op til dans. 
I baren sælges der en lille en til kaffen i 
form af cognac og Baileys, og vi trækker 
vinderne i lotterierne. Stemningen har det 
med at stige igennem dagen - hvilket høres 
i haverne, der ligger tæt på teltet. Og det 
forlyder, at der er haveejere, som tager 
tidligt fri fra job for at komme hjem og 
nyde synet af de glade festdeltagere, når de 
forlader teltet sent på eftermiddagen!

Festudvalget har fået mange positive 
tilkendegivelser på gennemførelsen af den 
dejlige dag. Det er vi rigtig glade for, og 
vi vil gøre vort bedste for at videreføre den 
hyggelige tradition på bedste måde. 

Pensionister, efterlønnere og arbejdsle-
dige kan deltage, og der sælges max 2 
billetter pr. have. Husk derfor dit havenum-
mer, når du kommer og køber billet. En 
del stier organiserer samlet tilmelding, og 
vi fortsætter naturligvis med, at der sælges 
nummererede pladser i teltet.

Billetsalg torsdag d. 2. juli kl. 18-19 på 
Statenegården.

Billetsalg onsdag d. 8. juli i kontortiden kl. 
17.30-18.30

På gensyn
Festudvalget

Bankospil og Pensionistfest
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Local Sommerhus (i sommerhalvåret) 419 kr./md.

Local Sommerhus (i vinterhalvåret) 0 kr./md.

HD tv-boks (værdi 1.176 kr.) 0 kr.

Standardinstallation (værdi 1.250 kr.) 0 kr.

Parabol (værdi 995 kr.) 0 kr.

Oprettelse, kortafgift og gebyr 0 kr.

Adgang til Playtjenesten GO Inklusiv

Din samlede pris pr. HELE år* 2.514 kr.

Få tv i kolonihaven 
- betal kun for sommer-
halvåret!
- få det bedste tv-signal og de mest populære kanaler

*  Forudsætter 6 mdr. på en tv-pakke fra Canal Digi-
tal og tilmelding til Betalingsservice ellers 49 kr. 
pr. faktura. Local Sommerhus 419 kr./md. Samlet 
pris pr. år: 2.514 kr. Inkl. HD Entertain Mini (værdi 
1.176 kr.) samt standardinstallation (værdi 1.250 
kr.). I vinterhalvåret er DR kanalerne og TV 2 til-
gængelige uden beregning. Vi tager forbehold for 
løbende produkt- og prisændringer.

Se tv året rundt 
- betal kun for

 sommer-
halvåret!
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Mandag den 10. august kl. 19.00 på 
Statenegården: Bankospil

Mandag den 17. august kl. 12.30: Tur 
med Havnerundfarten.

Tilmeldingsblanket med oplysning 
om pris m.v. udleveres senere.

Mandag den 24. august kl.19.00 på 
Statenegården: Hvordan gik sæsonen og 
er der specielle ønsker til 2016.

Mandag den 31. august kl. 13.00 på 
Statenegården: Sæsonafslutning

Mandag den 23. november kl. 13.00 
på Statenegården: Julefest

Vi synes selv, det er et varieret program. 
Det er noget for enhver smag (undtagen 
den dårlige). 

Kontingentet for at være med i 
hyggeklubben er 100 kr. om året, og vi 
har stadig plads til flere medlemmer. Du 
er altid velkommen til at kigge op på 
Statenegården, når vi har møde. Så kan du 
se, hvordan vi har det. Vi skal nok tage godt 
imod dig.

På bestyrelsens vegne
Formand Claus Lorentzen

Nu er sæson 2015 godt i gang. Vi begyndte 
den 11. maj og har afviklet flere arrange-
menter.

Vi orienterede om sæsonens første 
begivenheder på de opslagstavler, der står 
ved stiernes begyndelse.

Programmet for juli og august er følgende:
Mandag den 6. juli kl. 19.00 på 

Statenegården: Fødselsdagsfest. Den dag 
fejrer vi i festligt lag de medlemmer, som 
i løbet af 2015 fylder 50, 60, 70, 75, 80, 85 
eller 90 år.

Mandag den 13. juli kl. 19.00 på 
Statenegården: Hver fugl synger med 
sit næb.

Vi synger ikke alle lige rent, men det 
giver altid godt humør. Så kom og luft 
dine stemmebånd til liflig musik.

Mandag den 20. juli kl. 19.00 på 
Statenegården: Bankospil 

Tirsdag den 28. juli: Udflugt til 
Frilandsmuseet i Sorgenfri.

Nærmere beskrivelse af turen og 
tilmeldingsblanket udleveres senere.

Mandag den 3. august kl. 19.00 på 
Statenegården: Dagen er endnu ikke 
programsat.

Nyt fra Hyggeklubben i Sommerbyen Ejby

I sidste måned 
blev der etableret 
vejbump på 
Borgmester 
Munks Allé, 9 
stykker i alt
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nomiske grunde - på grund af behovet for at 
øge budgettet til dræn mv.. Bestyrelsen vil 
dog forsøge at realisere nogle af de mindre 
omkostningskrævende dele af planerne på 
parkeringsområdet.

Vandmålerbrønde og kloakdæksler 
- hvor bestyrelsen varslede en besøgsrunde 
til haver, hvor målerbrønde og kloakdæk-
sler ikke er frit tilgængelige, hvad de skal 
være til enhver tid med mindre særlig aftale 
er indgået med bestyrelsen.

Selvtægtssager
- hvor medlemmer har fældet eller beskåret 
træer på fællesområder uden forudgående 
aftale med bestyrelsen. Formanden under-
stregede, at dette ikke var acceptabelt og 
havde medført, at flere medlemmer var 
blevet præsenteret for et erstatningskrav fra 
foreningen – hvad medlemmerne helt klart 
ikke havde været glade for. Formanden ind-
skærpede, at henvendelse om fældnings- 
eller beskæringsønsker skulle ske til bestyr-
elsen ved dennes grønne udvalg.

Eksklusionssager 
- hvor bestyrelsen i 2014 har ekskluderet 
flere haveejere, og hvor der p.t. er flere på 
vej p.gr.a. af manglende betaling, udleje 
af haven til 3. mand, bopæl uden for de 
kommuner, som fremgår af foreningens 
vedtægter, eller p.gr.a. salg af stoffer fra 
haven. 

Affaldssortering
- hvor formanden varslede, at samtlige 
haver formentlig bliver tvunget til - senest 
inden udgangen af 2016 - at anlægge en 
”affaldsafhentningsplads” på 2,2 m x 0,8 
m med fast underlag (fliser) i deres haver, 

Det fuldstændige referat kan læses på 
foreningens hjemmeside, www.sommer-
byenejby.dk 

Formanden bød velkommen. Forsamlingen 
mindedes medlemmer, som var afgået ved 
døden siden sidste generalforsamling. 

Gert Hallig (Sommerbyens nye advokat) 
blev valgt til dirigent. 

Der var 88 stemmeberettigede til stede.

Formandens beretning
Formanden supplerede den skriftlige beret-
ning på blandt andet følgende områder:

Dræn og kloakker 
– området fik en hel del ord med på vejen 
på grund af de vandproblemer, som viste sig 
i efteråret 2014, og som griber afgørende 
ind i bestyrelsens planer og budgetter for 
de kommende år. Overordnet kan det nok 
fastslås, at vi også i de nærmest kom-
mende år må påregne af bruge mindst en 
halv million kr. om året på foranstaltninger 
for afledning af regnvand – et beløb, som 
bestyrelsen frem til efteråret 2014 havde 
håbet kunne reduceres betydeligt, så andre, 
påtrængende opgaver kunne opprioriteres. 
Formanden gav tillige en kraftig henstill-
ing til de haveejere, på hvis anmodning 
foreningen har lagt afledningsdræn i stier 
eller på grønne områder, om at haveejerne 
så også udførte deres del af arbejdet i 
egen have – se nærmere i det fuldstændige 
referat.

Parkering
- hvor bestyrelsen arbejdede med planer 
om en indsats for at få forbedret parker-
ingsforholdene på forskellig vis, men hvor 
planerne er blevet delvist udskudt af øko-

Kortfattet uddrag af referat
af generalforsamlingen 26. april 2015
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direkte ud mod stien, det vil sige i stedet 
for en del af den nuværende hæk. På denne 
plads skal der være plads til 2 rumopdelte 
containere, hvori metal-, plast-, glas- og 
papiraffald kan sorteres. Og også plads til 
at dagrenovationssækken med restaffaldet 
kan placeres der. Dette er led i kommunens 
affaldshåndteringsplan.

De nærmere vilkår forhandles p.t. med 
kommunen – nærmere information følger 
når aftalen med kommunen kendes.

Leje af Statenegården – hæves fra kr. 800 
til kr. 1.000 fra den 1. maj 2015. 

Ændret opkrævningsprocedure for 
diverse gebyrer
- for at undgå besværet med at håndtere 
kontanter og for at forenkle de administra-
tive processer vil gebyrer for vurdering-
er, besigtigelser af haver, godkendelse af 
byggesager, forgæves besøg ved vurdering-
er/besigtigelser, overdragelser samt leje af 
Statenegården fremover ske sammen med 
havelejen.

Formanden rundede af med at takke klub-
berne, alle tillidsvalgte samt alle andre, 
som i årets løb havde ydet en indsats for det 
gode liv i Sommerbyen.

Herefter gik formandens skriftlige og 
mundtlige beretning til debat. For nærmere 
om debatpunkterne henvises til det fuld-
stændige referat.

Beretningen blev enstemmigt vedtaget.

Regnskabet
Formanden fremlagde regnskabet og 
forklarede herunder, hvorfor man i 2015 
var overgået til en anden regnskabsopstill-
ing end den, som foreningen har brugt 
tidligere. Den nye opstilling ligner mere 
den måde, som virksomheder og foreninger 
normalt aflægger regnskab på, og indehold-
er flere og mere detaljerede oplysninger 
om, hvor indtægterne kommer fra, og – 

især – hvad pengene bruges til. Regnskabet 
fylder så desværre også mere i Ejbyposten 
end tidligere.

For nærmere oplysning om regnsk-
absfremlæggelsen henvises til det fuld-
stændige referat. Der var ingen spørgsmål 
til regnskabet.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Forslag 1-3 blev vedtaget enstemmigt, 
forslag 4 blev vedtaget med alle stemmer 
mod 2. Se forslagene i Ejbyposten nr. 1, 
2015. 
Forslag 1 
- betyder, at der er indført et gebyr på kr. 
200 for hver åbning af en sti om vinteren 
Forslag 2 
– betyder at øvrige honorarer er uændrede 
i 2015. Det bemærkes at vurderinger koster 
kr. 1.500 – og ikke 500 kr., som det ved en 
trykfejl stod i forslaget i Ejbyposten nr. 1, 
2015.
Forslag 3
- betyder at honorarer indexreguleres som 
sædvanlig, men derudover fortsætter uæn-
dret.
Forslag 4 – fra formand Hans Vedderkop 
personligt 
- betyder, at der fra 1.1.2016 sker en regul-
ering af de menige (alle andre end formand 
og kasserer) bestyrelsesmedlemmers hon-
orarer, se forslaget i Ejbyposten.

Budget 2015 
- blev vedtaget enstemmigt. Kontingentet 
er derfor kr. 1.964 i kvartalet, hertil kom-
mer vand og evt. afdrag på vandmålerlån. 

Valg ifølge vedtægterne
Frem for en gennemgang af hvem der blev 
valgt/genvalgt følger nedenstående en lister 
over samtlige tillidsvalgte i Sommerbyen i 
2015. Undertegnede finder at denne infor-
mation kan være af bredere interesse. 

Alle, der var på valg, blev valgt/genvalgt 
uden modkandidater.
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Bestyrelsen
Formand Hans Vedderkop, have 737, gen-
valgt for 2 år

Kasserer Kim Høøck Sørensen, have 
307, nyvalgt for 1 år 

Hans-Jørgen Jensen, have 252, genvalgt 
for 2 år

Michael Hundborg, have 236, genvalgt 
for 2 år

Søren Gjøl, have 716, genvalgt for 2 år
Jan Højer, have 164, nyvalgt for 2 år
Jens Krumholt, have 167
Per Svindt, have 678
Isabelle Littau, have 64
Jens-Jørgen Sumborg, have 40       
Klaus Storbank, have 656

Bestyrelsessuppleanter (valgt for 1 år)
Jørgen Arnull, have 144, genvalgt
Henrik Søgaard Andersen, nyvalgt

Kritisk revisor 
Carsten Tornbo, medlem 848, nyvalgt 

for 2 år
Ove Nielsen, have 555 

Kritiske revisorsuppleanter (valgt for 1 år)
Henning Gram, have 697, genvalgt
Kjeld Hansen, have 711, genvalgt      

Hegnsudvalgsmedlemmer 
Isabelle Littau, have 64, genvalgt for 

2 år
Kenn Staudorf, have 142,
Jens-Jørgen Sumborg, have 40. 

Suppleanter til hegnsudvalg ( valgt for 1 
år)

Sanne Hundborg, have 251, genvalgt
Christa Christensen, have 54, nyvalgt

Generalforsamlingsvalgte vurderingsfolk 
Jørgen Arnull, have 144, genvalgt for 

2 år
Kjeld Jakobsen, have 233,
Harly Gøtterup, have 342,
Susanne Mortensen, 920,
Fritz Sutrowitz, have 613,
Christa Christensen, have 54.

Herefter sluttede generalforsamlingen.
Dirigenten takkede for god ro og orden.
Formanden takkede Alice Kisum for de 

år, hun havde bestridt den krævende kasser-
erpost i foreningen.

Undervejs på generalforsamlingen 
havde formanden rettet tak for indsatsen 
til de øvrige tillidsvalgte, som havde valgt 
at stoppe i år: Morten Johansen, Henrik 
Søgaard Andersen og Mogens Meyer.

Formanden takkede dirigenten for 
ledelsen af generalforsamlingen og ønskede 
alle en god sæson.

Det fuldstændige referat vil kunne 
læses på kontoret og på hjemmesiden. 
Ovenstående, korte uddrag er alene på 
undertegnedes ansvar.

Jens Krumholt, sekretær

Jeg kunne ikke 
stå for denne 
flotte allé, med 
de smukke para-
disæbletræer. 
Den er opkaldt 
efter vores 
mangeårige 
tidligere formand 
Frimann og hed-
der Frimanns 
Allé, men mange 
kalder den 
æblestien
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Mere og bedre sortering
I forlængelse af Affaldsplan 2015 ønsker 
Glostrup Forsyning, at borgere i Glostrup 
skal sortere mere af dagrenovationen. Dette 
sker for, at vi kan udnytte ressourcerne 
i vores affald bedre. Ved at genanvende 
ressourcerne i affaldet, kan vi mindske 
belastningen af natur og klima. Udvinding 
af råstoffer kræver store mængder energi. 
Jo større del af ressourcerne vi kan genan-
vende, desto mere sparer vi på forbruget af 
nye ressourcer. Det er også vores erfaring, 
at jo tættere på kilden affaldet sorteres, jo 
bedre er sorteringen. Sorteringsordningen 
starter i Glostrup Kommune fra 1. maj 
2016 – i sommerbyen skal etableringen af 
de nye standpladser være afsluttet inden 
udgangen af 2016.

Informationsmøde
Der vil blive afholdt informationsmøde 
i Sommerbyen Ejby d. 21. juni og 16. 
august begge dage kl. 11 i teltet ved 
Sporten. Glostrup Forsyning vil deltage 
på begge møder med et oplæg og besvare 
spørgsmål i forbindelse med den nye ord-
ning. Sommerbyens bestyrelse har rund-
sendt/uddelt indbydelse til ovenstående 
møder.

Sorteringsordningen betyder at:
•  Alle parceller i sommerbyen Ejby skal 

etablere nye standpladser i skel ud mod 
grusvejen

•  Stativ/container til dagrenovationen fly-
tter ud på den nye standplads sammen 
med de nye containere

•  Papir, glas, plast og metal skal sorteres 
ud af dagrenovationen 

•  Alle parceller i Sommerbyen Ejby får 
opstillet 2 spande/containere på hver 
240 liter 

•  Hver spand er delt med en skillevæg, 
så der er plads til de fire nye fraktioner 
(affaldsopdelinger) i de 2 spande. 

•  Det bliver låg-i-låg løsning således, at 
spande kan tilgås fra begge sider og 
derfor ikke behøver at blive flyttet på 
– udover ved tømning

•  Spandene bliver tømt af en skraldebil 
med 2 kamre – så det sorterede ikke 
bliver blandet sammen 

•  Afhentning sker som udgangspunkt 
henholdsvis hver 4. og 8. uge 

•  Fraktionerne (papir, glas, plast og 
metal) bliver læsset af separat på 
Vestforbrænding hvor det pakkes til 
større portioner og køres til forarbejd-
ning

•  Haveaffald og storskrald afhentes hver 
4. uge – det placeres lige inden for have-
lågen således at det ikke tager pladsen 
på grusvejen samt at renovatøren ikke 
skal ind på parcellen.

Indretning af standplads i Sommerbyen 
Ejby
Som udgangspunkt skal hver parcel udforme 
en standplads langs skel ud til grusvejen. 
Standpladsen skal kunne rumme 2 x 
240 liter containere til emballage (papir, 
glas, metal og plastik) samt stativet til 
dagrenovationen. 

Belægningen på standpladsen skal være 
kørefast – dvs. i træ, fliser eller herregårds-
sten. Belægningen skal være i niveau med 
grusvejen – således at renovatøren ikke 
skal løfte container ned og op på stand-
pladsen.

Den lange løsning (primær):
Pladskravet til denne løsning er minimum 
220 cm x 80 cm. Længden skyldes primært 
at der er mange der stadig har de gamle 

Ny renovationsordning i Sommerbyen Ejby
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runde trådstativer til poser, som åbner rela-
tiv bredt op. 

Den dybe løsning (til undtagelser):
Den dybe løsning er lidt mere pladskræv-
ende da der skal kunne manøvreres med 
containeren – vores krav til denne løsning 
hedder 200 cm i bredden x 220 cm i dyb-
den. Bredden er dikteret af at containeren 
skal kunne trækkes frem, drejes og køres 
ud foran de andre containere.

Vi er klar over at der ikke er den store 

forskel på de to scenarier ift. pladskravene, 
og hvis det forholder sig således, at visse 
parceller kun har skelbredde svarende til 
bredden af en havelåge – så må der jo nød-
vendigvis være enkelte steder hvor man må 
skabe den plads til standplads man kan og 
placere containere så hensigtsmæssigt som 
muligt – og renovatøren må være fleksi-
bel. Glostrup Forsyning hjælper naturligvis 
med, at vurdere disse steders indretning 
hvis der er behov for det.

www.søens-folk.dk
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Tlf. 91 40 48 05

Smørrebrød bestilles senest dagen før.
Antal Pris Antal Pris

Fiskefilet m/ Remoulade, Dild & Citron 13 kr. 33 kr.
Fiskefilet m/ Rejer, Mayonaise, Dild & Citron 13 kr. 38 kr.
Stjerneskud 59 kr.
Røget Laks m/ Røræg eller Peberrodscreme 33 kr.
Graved Laks m/ Dilddressing 35 kr.
Ål m/ Røræg & Purløg 55 kr.
Æg m/ Mayonaise & Tomat 13 kr. 33 kr.
Æg m/ Rejer, Mayonaise & Tomat 13 kr. 35 kr.
Flæskesteg m/ Rødkål & Surt 13 kr. 35 kr.
Hakkebøf m/ Bløde Løg & Surt 35 kr.
Hakkebøf m/ Bløde Løg & Spejlæg 38 kr.
Mørbrad m/ Bløde Løg & Surt 38 kr.
Tatar m/ Pickles, Peberrod, Løg, Capers & Æggeblomme 55 kr.
Roastbeef m/ Remoulade, Ristet Løg & Peberrod 13 kr. 35 kr.
Rullepølse m/ Sky & Løg 13 kr. 33 kr.
Skinke m/ Italiensksalat eller Røræg 13 kr. 33 kr.
Kartoffel m/ Mayonaise & Rå eller Ristet Løg 13 kr. 33 kr.
Frikadelle m/ Rødkål & Surt 13 kr. 33 kr.
Leverpostej m/ Champignon & Bacon 13 kr. 33 kr.
Dyrlægens Natmad 13 kr. 33 kr.
Ost på Franskbrød, Alm. eller Stærk 20 kr. 29 kr.

Antal Pris
Sandwichbolle m/ Skinke & Ost 35 kr.
Sandwichbolle m/ Frikadelle, Remoulade & Rødkål 35 kr.
Sandwichbolle m/ Flæskesteg, Rødkål & Agurkesalat 35 kr.
Sandwichbolle m/ Kylling & Pesto 35 kr.
Lun Hjemmelavet Frikadelle 13 kr.
Hjemmelavet Flæskesvær 100 g. 18 kr.

Kundenavn:___________________________________ Afhentningsdato:__________________

Mandag Torsdag kl. 7:00 15:00
Fredag kl. 7:00 16:30
Lørdag Åben for bestillinger

Håndmadder Højtbelagt

LARSEN´S
SMØRREBRØD

Bybuen 2, 2740 Skovlunde

Tilbud til Ejby Postens læsere.
Gratis levering hver fredag kl. 17 ved supermarkedets P plads, ved bestilling inden kl.12.

Betaling kontant eller Dankort

Tlf. 91 40 48 05

Mandag Torsdag kl. 7:00 15:00
Fredag kl. 7:00 16:30
Lørdag Åben for bestillinger

LARSEN´S
SMØRREBRØD

Bybuen 2, 2740 Skovlunde
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Som det fremgår af billedet, så rager bebyg-
gelsen godt i vejret.

Bebyggelsen må siges at adskille sig 
markant fra de omgivende huse, og den må 
siges at vække opsigt.

Bestyrelsen er blevet bombarderet af 
vore medlemmer og af vore naboforeninger, 
der har givet deres undren og misbilligelse 
til kende.

Flere haveejere har klaget til kommunen 
over byggeriet, og også bestyrelsen har over 
for kommunen anfægtet, at byggeriet skulle 
være inden for rammerne af lokalplanen. 
Fælles for klagerne er imidlertid, at kom-
munen har afvist dem alle med svaret, at 
bebyggelsen er godkendt af kommunen, 
idet byggeriet efterlever reglerne i lokal-
planen.

Det skal dem, der har udarbejdet og 

godkendt lokalplanen, sandelig ikke have 
ros for! 

Som et af medlemmerne, der har klaget, 
udtaler. – ”Man kan som sådan ikke klan-
dre bygherren for, at han bygger efter de 
byggeplaner, som han har fået godkendt af 
kommunen, men man kan bebrejde dem, 
der har lavet lokalplanen”!

Bestyrelsen ser med stor undren på, at 
kommunen har fundet byggeriet inden for 
rammerne i lokalplanen, hvorfor vi søger 
en dialog med kommunen om tolkningen 
af reglerne i lokalplanen – og om nødven-
digt – at få ændret lokalplanen, så vi ikke 
i løbet af en kort årrække ser vort område 
skæmmet af en sværm af tilsvarende bolig-
blokke.

Bestyrelsen 

Nybebyggelse på Mejsestien
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Kolonihaveforbundet har forhandlet et 
godt forsikringstilbud på plads for have-
lejerne. Foreningerne administrerer for-
sikringen, som vi kan tegne gennem 
Kolonihaveforbundet.

Forsikringsaftalen er en såkaldt ”fælles-
forsikring”, hvilket normalt indebærer, 
at mindst 50 % af haveforeningen skal 
tilmelde sig forsikringen for at opnå den 
fordelagtige pris. Det er også en betingelse, 
at alle de tilmeldte vælger samme forsi-
kringspakke.

Fordi Sommerbyen Ejby er så stor en 
forening, som vi er, har vi fået dispensation 
fra 50 % kravet. Bemærk at du selv skal 
opsige din nuværende forsikring. Der 
er typisk den igangværende måned + en 
måneds opsigelse. 

Det er kun muligt at tilmelde sig for-
sikringen kvartalsvis - altså pr. 1. oktober 
med tilmeldingsfrist senest den 1. sep-
tember og pr. 1. januar 2016 med tilmeld-
ingsfrist senest den 1. december 2015. 
Derefter kan man kun tilmelde sig ved 
hovedforfald. 

Ved overdragelse af have, hvor fælles-
forsikringen ikke er tegnet, kan vi dog lade 
ny ejer tilmelde forsikringen forskudt af 
kvartalerne, hvis der er interesse for det. Er 
der allerede tegnet fællesforsikring i huset 
kan den nemt overdrages til ny ejer.

Fællesaftalen har kundenummer: 
9665203285. 

Forsikringen dækker: 
Forsikringen dækker for et hus på op til 
63 m2, overdækket terrasse på max 17 m2 
samt aflåst skur på max. 10 m2. Drivhuse 
er ikke dækket.
Brand, el-skade og grundejeransvar
Denne forsikring dækker den direkte skade 
ved brand og el-skade (lynnedslag, kort-

slutning, overspænding, induktion, spænd-
ingsudsving og statisk elektricitet på faste 
installationer eller hårde hvidevarer) for 
både ”hovedhus”, andre skure, havestuer, 
carporte og lignende. Bygningerne er forsi-
kret til nyværdi, og der er ikke selvrisiko i 
forbindelse med skader. 

Forsikringen dækker endvidere hus- og 
grundejeransvar – altså ansvar for uheld og 
ulykker (personskade og tingskade) mv., 
som sker inden for de enkelte havelodder.  
Bygningskasko
Bygningskaskoforsikringen dækker skader 
på bygningen i forbindelse med:

Stormskade (Definition på storm er en 
vindstyrke 17,2 m pr sekund)

Sky- og tøbrud
Udstrømning af væsker
Frostsprængning (dog ikke i et utilstræk-

keligt opvarmet lokale, medmindre årsagen 
er tilfældig svigtende varmeforsyning) 

Snetryk (når sneen skrider eller bliver så 
tung, at tagkonstruktionen ikke kan bære)

Pludselige skader på bygning
Tyveri og hærværk
Der er ingen selvrisiko på forsikrin-

gen. Dog gælder der en selvrisiko ved 
hærværksskader, hvor der ikke foreligger 
tyveri eller forsøg herpå på 7.000 kroner.

Indboforsikring:
Indboforsikringen dækker skader på 

indbo op til kr. 300.000,- i forbindelse 
med: 

Brandskader
Stormskader
Sky- og tøbrudskader
Udstrømning af væsker
Indbrudstyveri samt hærværk i forbin-

delse med indbrudstyveri eller forsøg 
herpå. Ved tyveri, skal der være synligt 
tegn på indbrud. Dvs. indbo, der ikke er låst 
inde, dækkes ikke.

Fælles kolonihavehusforsikring i Alm. Brand
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Kortslutning af privat indbo
Den uddybende police på 21 sider ligger på 
Sommerbyens hjemmeside: 
www.sommerbyenejby.dk 
Ved skade henvender man sig til Alm. 
Brand på tlf. 5766 6260, mail: 
skade.erhverv@almbrand.dk

Prisen på forsikringen er kr. 1.050 kr. 
årligt + et indmeldelses-/administration-
sgebyr på kr. 150, som reduceres til kr. 
100 de efterfølgende år.

Beløbet bliver trukket på den førstk-
ommende haveleje (for et kvart år efter 
tilmelding) og reguleret, så alle tilmeldte 
de efterfølgende år bliver trukket samtidigt 
for den årlige præmie + administrations-

gebyr pr. 1/1. Ønsker du at benytte dig af 
tilbuddet med start pr. 1. oktober bedes du 
udfylde slippen på det haveomdelte eksem-
plar af dette dokument og aflevere den på 
kontoret senest den 1. september. NB: Når 
din tilmelding er registreret hos boghold-
eren, får du tilsendt en bekræftelse sen-
est den 20. september. Udebliver denne 
bedes du henvende dig snarest.

Det kan naturligvis også lade sig gøre at 
blive tilmeldt pr. 1/1-2016. Her er tilmeld-
ingsfristen 1. december med en tilsendt 
bekræftelse senest den 20. december.

Bestyrelsens administrator af ordningen 
er Isabelle Littau.

Med venlig hilsen - Bestyrelsen

Kontingentet er steget med 110 kr. pr. kvar-
tal fra 1. januar 2015, fra sidste år kr. 1.785 
til kr. 1.895.

Årsagen er for en lille del stigning i de 
offentlige udgifter og Kolonihaveforbundet, 
og for langt størstedelen stigning i forenin-
gens øvrige udgifter, især som følge af 
øgede investeringer i dræn- og kloakarbej-
der.

Stigningen pr. medlem er: 
Stigningen i de offentlige udgifter udgør 
ca. 11 kr. i kvartalet pr medlem, og stig-
ningen i øvrige foreningsudgifter udgør de 
resterende 99 kr.

Ud over kontingentet bliver du opkrævet
-  til vandmålerfond kr. 37
-  til jubilæumsfond kr. 32 
-  aconto vand beregnet som ¼ af dit vand-
forbrug i 2014.
-  i januar-opkrævningen afregnes tillige 
dit vandforbrug for 2014, hvor du får penge 

tilbage eller skal efterbetale afhængig af, 
hvad du har brugt vand for i forhold til dine 
aconto betalinger i 2014,
-  Hertil kommer, at der i 1. kvartal afreg-
nes ”vandmåleraflæsning, administration 
og fælles vand” (faktisk udgift minus de 75 
kr. du har betalt aconto i 2014) plus kr. 80 
som aconto for 2015.
-  Medlemmer med vandmålerlån skal 
yderligere tillægge kr. 150,00 pr. kvartal.
Har du ikke tilmeldt din betaling til PBS, 
har du her foreningens PBS nr. 05757835 
– Debitor gr. Nr.:00001 – Dit medlems-
nummer består af 15 karakterer i kunde nr.

Medlem nr. 144 skal fx skrive 000 000 
000 000 144 – dvs. 12 nuller foran sit have-
lodsnummer - medlem nr. 4 skal skrive 14 
nuller foran 4 tallet.
Husk at give foreningen oplysning, hvis 
du flytter, foreningen modtager ikke denne 
information automatisk. Se nærmere om 
folkeregisterattest andetsteds i bladet.

Med venlig hilsen - Bestyrelsen

Kontingentet i 2015
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Cykyy ekk lcentrerr t
Skovlunde Center Syd

y
Bybjergvej 4D, Skovlunde, Tlf. 44847405

www.cykelcentret.dk

Her kan du 
købe uden
udbetaling

på Danaktiv

- SE VORES HJEMMESIDE

CERTIFICERET CYKELHANDLERwww.cykelcentre
t.d

k
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Mine besøg i andre kolonihaver har ført 
mig hjem til vores nabo i Sommerbyen. 
Der er vist ikke så mange, der er klar 
over, at de også hedder Sommerbyen, lige-
som Ejbyvænge, på den anden side af 
Bjergbakkevej, men sådan forholder det 
sig.

Jeg fik en aftale i stand med deres for-
mand, Michael Ekmann, i hans kolonihave. 
Han var i færd med at bygge det udhus, 
som han længe havde manglet. Med den 
nye lokalplan, så var der åbnet op for det.

Hvor længe har du været formand?
I denne omgang i to år, men sammenlagt i 
seks år. Jeg har siddet 10 år i bestyrelsen. 
Vi er fem i bestyrelsen, og alle har hvert sit 
jobområde. 

Når vi ser bort fra mig som formand og 
kassereren, der har nok at se til, så er det de 
tre øvrige, der står for vurdering og over-
dragelse af huse. Vi er jo en lille forening 
på kun 134 haver, og der sælges kun syv 
huse i gennemsnit om året. 

Når folk ønsker at bygge noget, så har 
vi vedtaget, at de kommer hen på kontoret, 
hvor vi hjælper dem med tegningen. Når 

de så har fået grønt lys fra kommunen, så 
følger vi byggeriet hele vejen. Med den 
arbejdsgang, så opstår der sjældent fejl 
undervejs.

Hver onsdag har vi alle i bestyrelsen 
telefontid fra kl. 18-19, hvor medlemmerne 
så kan ringe til det bestyrelsesmedlem, som 
deres henvendelse drejer sig om. Sidste 
onsdag i hver måned er der åbent på kon-
toret, hvor medlemmerne kan møde op 
med, hvad de nu har af spørgsmål. 

Vi betaler 2100 kr. i haveleje i kvartaler, 
heraf går de 400 kr. til á conto vand, og 300 
kr. til vedligeholdelse. Man kan leje vores 
fælleshus for 400 kr., rengøringen står man 
selv for. 

Vi har fællesarbejde en gang om året, 
hvor vi stort set får ordnet foreningens 
fællesarbejde, malet fælleshus og hvad der 
nu måtte være. Tidligere tog vi 500 kr. for 
ikke at deltage. Det viste sig at flere og 
flere udeblev, så nu har vi sat det op til 1000 
kr. Nu kan det nok være de møder op, og 
det var lige præcis tanken med det. Vi har 
jo ikke en fastansat havemand som jer, så 
derfor er vi afhængige af medlemmerne. Vi 
har dog en pensionist, der slår græsset på 
fællesområderne, han lyder navnet ”græs-
Jørgen”.

De penge der kommer ind fra ude-
blivende medlemmer, går til uforudsete 
udgifter.

Vi har i år brugt næste 1,7 mil. på dræn 
i hele området. Så nu håber vi Ejbylund er 
fremtidssikret på det område. Endvidere er 
pengene også brugt på ny asfaltbelægning 
og vejbump.

Hvordan kommunikerer I med medlem-
merne?
Vigtige meddelelser, såsom indkaldelse 
til generalforsamling, udsendes pr. brev. I 

Sommerbyen Ejbylund

Formand Michael Ekmann
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sommersæsonen deler vi det ud i forenin-
gen. Så går hele bestyrelsen samt nogle 
frivillige rundt med det, og det tager kun 
en time. En fra bestyrelsen står også for et 
nyhedsbrev, der udsendes pr. mail. Endelig 
har vi også vores opslagstavler til med-
delelser.

Vi har lige som jer fået installeret vand-
måler, hvilket skete i 2008. Dog foregår 
aflæsningen ikke elektronisk, det aflæses 
manuelt. Igen er det bestyrelsen og en 
7-8 frivillige der går rundt og foretager 

aflæsningen. Efterhånden er det blevet til 
en hyggedag, hvor vi også får lidt at spise 
og drikke.

Har I nogen fællesarrangementer?
Vi har fredagscafé en gang om måneden, 
hvor vi spiser sammen, spiller dart, pet-
anque og andre fællesaktiviteter. Det er fra 
kl. 18 til 23, der møder ca. 40 op pr gang.

Sidste år købte vi en projekter og skærm, 
hvor vi så Melodi grandprix. Tanken er, at 
vi sammen kan samles om andre begiven-
heder, såsom fodbold.

Efter vores generalforsamling, der fore-
går på Ejby skoles Aula, kører vi tilbage og 
holder standerhejsning.

Hver sommer afholder vi sommerfest. 

Michael viste mig deres fælleshus og kon-
torfaciliteter, samt foreningens legeplads.

Jeg takkede Michael for fortællingen 
om deres haveforening, og jeg ønskede ham 
og Sommerbyen Ejbylund en god sommer.

Redaktøren

Foreningens fælleslokaler

Ejbylunds legeplads
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Dødsfald

Til Vivian Buch Nielsens minde
Til daglig kaldet ”Vivi” blandt venner!

Da sommeren rindede ud i 2014, mistede 
jeg og Bregnestien, min elskede hustru, 
efter 50 års ægteskab.

Efter kun 14 dages hospitalsophold, 
måtte hun give op, overfor en galoperende 
kræft.

Hendes dejlige humør og smittende lat-
ter, vil blive savnet på Bregnestien 24.

Ære være hendes minde
Hendes elskede Ove

Denne omtale af Vivian, skulle have været 
med i sidste nummer, men der skete des-
værre en fejl, hvilket redaktionen beklager.

JA-RADIO & TV
Reparation og køb og salg af 

nyt og brugt

Alt i antenner
Udlejning af mikrofon- og 

festanlæg.

Telefon 38881764
info@ja-radio.dk

Jesper Andersen
Howitzvej 71, 2000 

Frederiksberg

Jeg har have i 
Sommerbyen Ejby
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Søndag d. 9. august møder følgende 
stier: Åkandestien, Skovmærkestien, 
Gardeniastien, Margeritstien, og Levkøj-
stien.

På opslagene vil stå hvilke haveredskaber, 
der især vil være brug for pågældende dag.

Tag gerne trillebøren med og hjælp med 
til, at indsamlingen af grene og ukrudt 
lettes ved at køre det til nogle få bunker.  

Har du/I ønsker, som I mener der burde 
laves på fællesarbejdet, kan du aflevere et 
brev på gården, med det ønskede. 

Husk! Medbring den strimmel, som er 
øverst på bagsiden af Ejby-Posten (gerne 
fotokopi) eller en anden seddel med tydelig 
angivelse af dit navn og havenummer. 

Hver have skal årligt deltage én gang 
i fællearbejde. De, der ikke deltager, vil 
ifølge vedtægterne blive afkrævet et gebyr, 
som i 2014 var fastsat til kr. 500.

På midtersiderne (bag regnskabet) er et 
kort over Sommerbyen.

På gensyn til fællesarbejdet
Bestyrelsen

Fællesrbejde i august 2015
Vi har overstået de 4 fællesarbejdsdage i 
foråret, og skal igang med de 4 sidste 

Nedenfor kan du se, hvornår du skal 
møde – og mødestederne vil fremgår 
af opslag på stiskiltene ved stienderne. 
Opslagene opsættes i ugen inden fællesar-
bejdet.

Er du forhindret i at møde på den 
anførte dato, kan du frit vælge at komme 
en af de andre dage i stedet. Find mødeste-
derne på opslagene ved de stier, som møder 
pågældende dag. 

Fællesarbejdet starter kl. 9.00 og slutter 
kl. 11.00

Lørdag d. 1. august møder følgende stier:
Tulipanstien, Hyacintstien, Konvalstien, 
Stærestien, Gyvelstien, Bregnestien og 
Borgm. Sortsøs Alle.

Søndag d. 2. august møder følgende stier: 
Høgestien, Vibestien, Solsortestien, og 
Rypestien.

Lørdag d. 8. august møder følgende 
stier: Bogfinkestien, Julerosestien, Jørgen 
Berthelsens Allé, Astersstien, Alperosestien, 
Lavendelstien, Begoniastien Druestien og 
Borgm. Munks Allé.

Fællesarbejde 2015

HUSK at gå ind på foreningens hjemmeside, 
der står mange nyttige oplysninger. 

Adressen er www.sommerbyenejby.dk
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Pensionistfest
Den altid gode og vellykkede pensionistfest 

 afholdes onsdag den 5. august. Også i år vil vi 
gøre den til en festlig og fornøjelig oplevelse.

Der bliver serveret platte, øl, snaps og kaffe.
Billetter til reserverede borde sælges torsdag 
den 2. juli, kl. 18.00-19.00 på Statenegården.

Yderligere billetter kan købes onsdag den 
8. juli i kontortiden kl. 17.30-18.30.

Prisen er 135,- kr. pr. stk.

Festen starter kl. 13.00.

Der kan kun købes 2 billetter pr. havelod, 
og kun af Sommerbyens pensionister,

efterlønnere og arbejdsledige.

Med venlig hilsen og på gensyn
Festudvalget

Reservér dagen!
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Jeg fortsætter 
med person-
ligheder der har 
sat sit præg på 
kolonihavebev-
ægelsen.

Denne gang 
bliver det dog 
ikke en der har 
fået opkaldt en 

allé efter sig. Men han er så vigtig, at han 
må nævnes.

Det drejer sig om Carl Nielsen, der var 
formand fra 1913 til 1941.

Udover at han er den længst sid-
dende formand, så kan også takke ham 
for, at der i dag er noget der hedder 
Kolonihaveforbundet.

På generalforsamlingen i 1913 var der 
udtalt utilfredshed med bestyrelsen, hvor-
for formanden Lars Jensen og resten af 
bestyrelsen enedes om at gå af. Da ingen 
syntes at ville overtage ansvaret, og for-
bundet dermed ville dø af sig selv, så påtog 
Carl Nielsen sig hvervet som formand. To 
af de afgående bestyrelsesmedlemmer lod 
sig derefter overtale til at fortsætte, så man 
fik en bestyrelse til at føre arbejdet videre.

Carl Nielsen (1878-1941), var født i 
Ordløse på Vestsjælland, og uddannet barber 
og frisør. Købte i 1901 salon i Skindergade 
i København, og købte kort efter en koloni-
have i haveforeningen ”Fremtiden” ved 
Frederikssundsvej.

I hans formandstid udviklede forbundet 
sig fra godt tusind haver til over 40.000.

Som det fremgår af hans sidste år, så 
døde han som formand. Den 2. oktober 
1941 var han på kontoret og om aftenen til 
møde i Valby. Her blev han dårlig og fulgtes 
hjem af Niels Svarø. Kort efter hjemkom-
sten sank han sammen og døde.

I 1942 rejstes en mindesten på hans 
grav på Bispebjerg Kirkegård. Ved afslø-
ringen omtalte den nye formand, Gotfred 
Andersen, hans betydelige virke, ”der kun 
havde ét mål, at føre kolonihavesagen frem 
til gavn og glæde for forbundets medlem-
mer”. 

Redaktøren

Allénavne i Sommerbyen

HUSK

Kontortider fra juli til oktober>
Hver onsdag fra kl. 17.30 til 18.30.

Fællesarbejde:
Har du ikke nået at udføre fællesarbejde, er 
sidste chance i august måned.

Pensionistfest: Onsdag den 5. august.

Orienteringsmøde i teltet om ny renova-
tionsordning, både d. 21. juni og d. 16. 
august.

Fejl i afhentning af Storskrald i sidste nr.  
Afhentning er i uge 42.

Henv. til vognm. om klage, 
OBS! Ny vognm.

Dagrenovation:
RenoNorden, tlf. 5625 0560

Storskrald/haveaffald: :  
M. Larsen, nyt tlf. nr. 4363 1828

Referat fra Generalforsamlingen
Ønsker man at læse det fulde referat, kan 
det ske ved henvendelse til sekretær Jens 
Krumholt om onsdagen til kontortid.
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Xxx

Personlig	hjælp	i	dit	tempo	
Jeg	får	computer,	iPad,	printer,	
moďiůteůefon,	ds	og	internet	Ɵů		
at	virke	og	lærer	dig	at	bruge	det.

Sara	Husum
2857	9293

www.dincomputerven.dk
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Familiecykelturen var forrygende, vejret 
var med os og igen må jeg takke alle de 
frivillige for hjælpen med at bespise del-
tagerne med mad – drikkevarer og mange 
andre aktiviteter.

Ejbyløbets 40 års jubilæum blev afviklet 
i et flot samarbejde på tværs mellem Sporten 
– Søens folk og Ejbyløbets folk.

Sporten havde planlagt en fest i teltet 
i august måned, men tilslutningen var for 
lille, så vi måtte aflyse. Der blev dog hurtigt 
lavet et fælles arrangement mellem Sporten 
og Søens folk, hvor der blev serveret hel-
stegt pattegris. Godt gået!

Som I nok har bemærket er der blevet 
lavet overdækning ved skydebanen. Det 
er igen frivillige, som har udført arbejdet 
i foråret. Det er dog hovedbestyrelsen som 
har bevilget materialerne - tak for det. 
Jeg er sikker på, at der er mange som vil 
benytte denne overdækning.

Der har været stor aktivitet inden for de 
enkelte sportsgrene, hvilket I kunnet læse 
i Ejby posten. Det skal dog nævnes her, 
at Sporten arbejder på at gøre minigolfba-
nerne i stand, så de opfylder kravene til at 
spille landsdækkende turneringer. Især nu 
hvor Sommerbyen har fået en spiller på 
juniorlandsholdet.

Igen skal lyde en tak til de sponsorere 
som har hjulpet med materialer m.m.

Sporten er glad for al den opbakning 
vi får fra frivillige til vores arrangementer. 
Skulle der være flere, som har lyst, kan de 
henvende sig til Sanne, som har en liste.

Til slut vil jeg takke mine bestyrelses-
medlemmer for deres store indsats i året der 
er gået. Jeg vil også takke hovedbestyrelsen 
for et godt samarbejde og søens folk samt 
alle de frivillige som sporten har trukket på 
ved de forskellige arrangementer.

Formandens beretning blev godkendt.

Referat fra generalforsamling d. 14. maj.

Dagsorden:
Valg af dirigent
Beretning
Regnskab
Indkomne forslag
Valg
Der var mødt 35 medlemmer i teltet.

Valg af dirigent
John Wassar blev valgt. 
Dirigenten konstaterede, at generalfors-
amlingen var lovligt indkaldt i forhold til 
vedtægterne.

Beretning:
Formanden aflagde sin beretning, som blev 
godkendt.

Loppemarkedet startede fint med dejligt 
vejr, der var solgt 100 stade pladser som 
er det højeste antal nogensinde. Desværre 
blev vi overrasket af en kæmpe regnbyge 
omkring kl. 13.00 som gjorde at loppe-
folkene var nød til at pakke sammen. Dette 
betød at loppefolkene glemte nogle af deres 
ting. Der skal derfor lyde en opfordring 
til alle lopper, at de husker at samle alle 
deres ting sammen og tage det med når de 
forlader pladsen. Da det ellers er Sporten 
som hænger på denne ekstra opgave at 
fjerne tingene.

Tak til rideskolen som kom til vores 
loppemarked for at glæde børnene med en 
ridetur. Håber de har lyst til at gentage dette 
til årets loppemarked i 2015.

Sportens store bankospil gik rigtig fint. 
Sporten fik stor hjælp af fredagsbanko-
folkene, som var meget engagerede. Stor 
tak til dem, samt med håbet om, at de stiller 
op igen i år. Der skal også lyde en tak til 
alle sponsorerne.

Sporten 2015
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Godkendelse af byggeriet 
Når du modtager godkendelsen af dine 
byggeplaner fra Kommunen, kan du gå i 
gang med byggeriet.

Foreningen modtager besked direkte fra 
kommunen om alle godkendelser af byg-
gerier i foreningen, så du behøver ikke give 
os kopi af den tegning, som du har fået 
godkendt af kommunen.

Når du er færdig med byggeriet
Når du har afsluttet dit byggeri, skal 
du give foreningen en besked herom. 
Kommunen beder dig ikke om en færdig-
melding. Bestyrelsen vil herefter foretage 
en “Besigtigelse” af din bebyggelse. Det vil 
sige, at vi opmåler den samlede bebyggelse 
og kontrollerer, at den samlede bebyggelse 
svarer til de af kommunen godkendte teg-
ninger, samt at alt byggeri er placeret på din 
grund, som vist på tegningerne.

Besigtigelsen aftaler du på foreningens 
kontor i kontortiden, når du færdigmelder 
dit byggeri. En besigtigelse koster kr. 500.

Når du ønsker at bygge nyt, skal du ansøge 
kommunen om godkendelse af det byggeri, 
du planlægger. Se nærmere vejledning i 
Lokalplan EL 30, som er udleveret til alle 
haver, og kan findes på vores hjemmeside 
www.sommerbyenejby.dk eller på kommu-
nens hjemmeside, www.glostrup.dk.

Når du søger godkendelse, skal du afle-
vere en tegning(er) til kommunen af det, du 
vil bygge. Tegningerne skal blandt andet 
vise bebyggelsens grundareal og hvor byg-
ningen ligger på grunden. Tegningerne skal 
også vise, hvordan taget er udformet og 
med hvilke højder.

Du skal altid søge godkendelse, hvis du 
vil ændre på bebyggelsens udvendige mål 
eller på bygningers placering på grunden.

Hvis du er i tvivl om, hvordan tegninger 
bør udformes og hvad man må/ikke må, er 
du velkommen til at komme på foreningens 
kontor i en kontortid og få lidt gode råd og 
vejledning. Kommunen kræver ikke gebyr 
for godkendelse af byggeplaner, og forenin-
gen kræver ikke gebyr for rådgivning.

Byggesagsbehandling - inden du bygger

Regnskab:
Kassereren forelagde regnskabet, som blev 
godkendt.

Indkomne forslag: Ingen

Valg:
Følgende blev valgt.
A:  Formand Michael Glüsing genvalgt for 

2 år
B: 2 bestyrelsesmedlemmer for 2 år:
     Leon Hansen genvalgt
     Ole Johannsen genvalgt
C: 1 bestyrelses medlem for 1 år

     Hans Jørgen Jensen blev valgt.
Revisor: 
 Susanne Mortensen blev valgt.
Revisorsuppl.
 Jørgen Kjær

Formanden ønskede derefter alle en god 
sæson i 2015, med håb om stor opbakning 
ved alle Sommerbyen Ejbys arrangement-
er.

Med venlig hilsen
Formanden for Sporten

Michael Glüsing
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Når du vil sælge din have, så husk:
-  Inden du kan sætte dit hus til salg, skal 
huset vurderes.
-  Vurdering bestilles hos næstformanden 
og koster kr. 1.500,-.
-  HUSK! Går vurderingsholdet forgæves, 
koster det et gebyr på kr. 800,-.
-  Der skal foreligge en godkendt tegning 
af huset - enten fra Glostrup kommune eller 
fra Sommerbyen Ejbys bestyrelse.
-  I din egen interesse bør du på vur-
deringsdagen give os en kopi af bilag på 
de byggematerialer/byggeudgifter, som du 
har afholdt i din ejertid til nybygning 
eller væsentlige forbedringer, og som du 
mener, bør komme dig til gode i vurderin-
gen. Bilagene skal i givet fald være samlet 
i sammentalte opstillinger over de enkelte 
nybyggerier/forbedringer. Hvis du ikke har 
bilag på det byggeri eller de forbedringer, 
som du mener bør komme dig til gode, 
bør du på en eller anden måde kunne 
sandsynliggøre hvilke udgifter, du har haft. 
Udgifter til almindelig vedligeholdelse er 
vurderingen uvedkommende.
-  Hvis du har kendskab til mangler ved 
huset – i særdeleshed skjulte mangler, som 
for eksempel råd i skjulte konstruktioner 
– bør du til vurderingsdagen udarbejde en 
liste til os over sådanne mangler, så du ikke 
på vurderingsdagen glemmer at orientere 
om eventuelle mangler. Tilsvarende gælder 
eventuelle ulovligheder i byggeriet eller 
i havens anlæg. Du har pligt til at oplyse 
om skjulte mangler og ulovligheder ved 
vurderingen og over for køber.

- Huset (det bebyggede areal) skal 
passe med den godkendte tegning. 
Diverse haveanlægsforhold skal være 
lovliggjort inden overdragelse kan finde 
sted. Be byggelsen skal altså ikke blot 

Vurdering og salg af haver

holde sig inden for de gældende regler 
- den skal også være godkendt. 
Konstaterer vur  de rings folkene, at bebyg-
gelsen er anderledes end tegningen - så 
går de uden at foretage vurdering!
Er du i tvivl, så tal med næstformanden 
og få bragt forholdene i orden, inden du 
bestiller vurdering.

HUSK! Inden overdragelse
- Når du - efter vurderingen - har fundet 
en køber, skal du udfylde overdragelsesdo-
kumenterne sammen med køber og aflevere 
foreningens eksemplar sammen med ting-
bogsattesten samt købers bopælsattest(er) 
i postkassen på Statenegården. Tid for 
overdragelse kan ikke aftales, før alle disse 
dokumenter er kassereren i hænde.

Kontakt derefter kassereren og bestil 
tid for overdragelse. Er du i tvivl om udfyl-
delsen af overdragelsesdokumenterne, kan 
du også kontakte kassereren.
Tinglyst adkomst
Når der først er tinglyst adkomst på et 
havelod, så skal der altid en ny tinglysning 
til, uanset om der er gæld på ejendommen.
Da vi har haft en del problemer med 
hvem som skal betale tinglysningen, 
har vi besluttet at opkræve et depositum 
på kr. 10.000,-, når haven bliver solgt. 
Depositum skal - hvis andet ikke er aftalt 
mellem køber og sælger - betales af køber.
Det er herefter altid haveforeningens advo-
kat som står for tinglysningen. Et evt. 
overskydende beløb, vil blive returneret 
til køber efter tinglysningen. Vi kan ikke 
sige hvor meget en tinglysning generelt 
koster, da omkostningerne er afhængige 
af salgsprisen for ejendommen, og om der 
er særlige problemstillinger i den konkrete 
handel.

Venlig hilsen - Bestyrelsen
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Der var flere faktorer der spillede ind. 
Først krisen, der som alle ved begyndte i 
2008, dernæst var det vejret. De store regn-
mængder, vi har set de senere år - betød, at 
store dele af planteskolen stod under vand. 
Vi brugte mange penge på dræn, men lige 
lidt hjalp det. Når grundvandet kun stod et 
spadestik nede, så var det nærmest håbløst.

Hvordan går det med din køreskole?
Det går godt. Især efter jeg også er blevet 
kørelærer til motorcykel. Det giver den 
fordel, at man kan have tre elever på en 
gang.

Hvad koster det at tage kørekort i dag?
Først betaler man for en lovpakke, der 
indbefatter 16 kørelektioner á 45 min., 8 
kørelektioner på bane og teoriundervisning. 
En køretime koster 325 kr., en teoriprøve 
600 kr. og en køreprøve 900 kr. Et kørekort 
koster i snit 10-12.000 kr.

Det mest frustrerende er, at der er mind-
st 5-6 mdr. ventetid på en teori- eller 
køreprøve, hvilket er et stort problem, når 
en elev dumper.

Hvordan er du havnet i Sommerbyen?
Jeg havde faktisk aldrig troet det ville ske. 
For mig var en kolonihave noget med små 
skæve huse, hvor man ikke måtte overnatte, 
samt en lortespand der skulle graves ned. 
- Det var slet ikke mig. Mine forældre 
havde sommerhus ved Skuldelev, hvor jeg 
tilbragte en del af min opvækst, så i min 
verden, skulle jeg have et sommerhus, når 
den tid kom. 

Men tilbage i 2001, blev jeg en tidlig 
søndag morgen ringet op af Henning Gram, 
der fortalte, at der var et hus til salg 
på Lærkestien. Jeg skal ikke have nogen 
kolonihave, var mit svar. Det viste sig, at 

Valget af profil er igen landet på en fra 
bestyrelsen, nemlig Søren, hvor han nu har 
siddet fire år.
Søren er gift med ”Sanne”, der har været 
en del af Ejby Planteskole i mange år. Først 
som ansat hos Kjeld, og senere overtog hun 
og Søren planteskolen.

Hvad fik dig til at stille op til bestyrelsen?
Jeg har altid gerne ville være med der hvor 
beslutningerne træffes, samt sætte mit præg 
på det.

Jeg har tidligere siddet i bestyrelser i 
både en andels- og en ejerforening, så det 
var ikke fremmed for mig.

På et tidspunkt overvejede jeg at trække 
mig fra bestyrelsen, idet jeg havde startet 
nyt firma med køreskole, hvilket betød, 
at det kneb med at få tid til begge dele. 
Men efter P-pladserne er overgået til anden 
side, så har jeg igen fået glæden tilbage til 
bestyrelsesarbejde. Som det går nu, så slip-
per I ikke af med mig sådan uden videre.

Man kan vist roligt sige, at din og Sannes 
tilværelse har ændret sig radikalt, siden I 
måtte dreje nøglen på planteskolen – hvad 
gik der galt?

Profilen – Søren Gjøl
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hende, at hun skulle være fin, lige som de 
andre piger, så ville hun gerne.

Da vi satte noget børnemusik på, så var 
hun i sit es. Hun dansede hele aftenen og 
var næsten ikke til at drive i seng. Simone 
er også meget glad for blomster, men især 
for deres duft. Ofte ser vi hende med ansig-
tet fyldt med blomsterstøv.

Derfor er det fint, at både ekskonen og 
jeg bor på Lærkestien. Simone bor hos sin 
mor, men der er kun fem haver imellem 
os.

Selv om vi har mange stille glæder med 
og af Simone, så sled det ægteskabet op 
med ekskonen.

Efter vi var gået fra hinanden, så mødte 
jeg Sanne, og sammen købte vi huset her 
i 2006. Samme år i august blev vi gift her 
i haven. Det var daværende borgmester 
Søren Enemark der viede os.

Søren er meget social - i det hele taget 
noget af en hyggefis. Det har ført til noget 
med en meget omtalt ”fredagsbar”. Fortæl 
lidt om det!
Jeg havde en idé om at bygge en udestue, 
men det modsatte Sanne sig. Jeg gider ikke 
at ha’ en stue, hvor der bare står et bord 
med fire stole. – Okay, så bygger jeg en 
bar. Hvis du vil bygge en bar, så skal det se 

min ekskone til en fest på arbejdet havde 
fortalt Henning, at hun godt kunne tænke 
sig en kolonihave.

Da vi havde set hus og have, og jeg 
erfarede, at der var kloakeret, så var jeg 
solgt. Allerede en uge efter overtog vi det.

Du har tidligere omtalt, at du har en datter, 
fra dit første ægteskab, der tog skade på 
hjernen som helt lille. - Er det noget du har 
lyst til at tale om, og dele med os andre?
Det har jeg aldrig lagt skjul på, og taler 
gerne om det. 

Da Simone kun var 16 mdr. fik hun 
epilepsi. Som treårig fik hun et epileptisk 
anfald, der varede i 4-6 timer, hvilket førte 
til hendes hjerneskade. Simone er multi-
handicappet. Hun har næsten ikke noget 
sprog, og kan ikke klare sig selv. Hun kan 
godt gå, om end noget usikkert, men hun 
kan ikke holde sig selv ren. Simone er 15 
år i dag, og selv om hun er fars pige, så har 
jeg det meget svært med at vaske en pige, 
der næsten har fået en voksen kvindes krop. 
Hun vil ikke have Sanne til at ordne hende, 
sikkert fordi hun er lidt mere kontant. 

Vi holdt en slags konfirmation for 
Simone sidste år her i haven. Det startede 
dårligt, da hun ikke ville have det tøj på, vi 
havde købt til lejligheden. Da jeg fortalte 

Søren og Simone i sin fine kjole
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Søren viser stolt sin ”fredagsbar” frem

ordentlig ud, svarede Sanne. Resultatet er 
blevet, hvad du ser her.

Jeg må sige til Sørens ros, at der virkelig er 
gjort noget ud af det. Der er ikke sparet på 
noget. Udover fadølsanlæg og køleskab, så 
er der også opvaskermaskine og sågar en 
ismaskine. Meget praktisk er der også en 
terrassevarmer, til de kølige aftener.

I ”fredagsbaren”, som den kaldes, 
mødes de med venner og bekendte, sjovt 
nok om fredagen. De har stiftet en forening 
for staudernes fremme, og kontingentet er 
50 kr. om mdr. Udover det, så betaler folk 
for drikkevarer efter behag. 

Folk er flinke til at betale, så det hænger 
nogenlunde sammen. Her tilbringes mange 
timer i gode venners lag, hvor der råhygges, 
fortælles løgnehistorier og rafles ”løgn”, 
fortæller Søren.

Hvor har du trådt dine barnesko?
Jeg er vokset op i Fredensgade på Nørrebro. 
Da jeg var 10 år, flyttede familien til Solbjerg 
Have på Frederiksberg. Mine skolekundsk-
aber fik jeg på Lindevangsskolen, mens de 

første tre år foregik på Sct. Hans Gades 
skole. I mit voksne liv boede jeg i kvarteret 
omkring Frederiksberg svømmehal. 

Søren og Sanne har også en anden fælles 
passion, hvilket er dykning. I virkeligheden 
var det Sanne, der fik lokket Søren med til 
det, som viste sig ikke at være svært. Det 
kan kun foregå på Filippinerne, hvor der er 
de bedste betingelser. Vi har dykket andre 
steder, men er kommet til den konklusion, 
at der kun er et sted der dur. Ikke kun når vi 
dykker, men også det smukke frodige land, 
samt befolkningen, der er fantastisk venlige 
og imødekommende. Dog er det dyrt, så det 
er ikke hvert år vi har råd til at rejse dertil, 
men til vinter skal vi igen til Filippinerne, 
og vi glæder os helt vildt. 

Man kan godt se på haven, at Sanne har 
arbejdet på planteskolen. Der er et væld af 
flotte buske. Især rododendron dominerer 
haven. Udover den flotte bar, så har de også 
et dejligt hus. 

Jeg takkede for det jeg havde nydt og 
fordi jeg fik ”lov” til at ringe med klokken 
i baren.

Redaktøren
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Ejbypostens kulinariske side

Hjemmelavet æbleeddike
Man kan selvfølgelig 
vælge at købe sin æble-
eddike i et supermaked.
Men efter min mening
 smager langt de fleste
temmelig dårligt, og en 
dårlig æbleddike kan 
ødelægge selv den bedste
salat. Ved at lave den 
selv spare man dels en
masse penge, og man få
et produkt som smager 
vidunderligt. Og det er 
usandsynligt nemt.
Man tager et passende glas og fylder det 
med ituskårne æbler, man kan sagtens 
bruge skræller og skrog, hvis man har 
sådanne liggende. Glasset fyldes helt op. 
Derefter hældes almindelig lagereddike 
på så det dækker. Låget skrues på, og 
glasset stilles ved stuetemperatur i 7 
dage. Derefter er eddiken klar, og hældes
på en flaske (opbevares på køl). Hvis man 
lader æblerne være i eddiken, vil smagen 
efterhånden nærme sig det som man 
køber i butikkerne. (ikke godt)

Mixet blomkålssalat

En dejlig sommersalat
som man selv kan
variere efter behov.
Der er ikke mængder 
i opskriften. Man laver
salaten efter smag og 
efter hvad man har i 
køleskabet.

Revet blomkål, Radisser i tern, æbler i tern,
avocado i tern, tomater i tern, hakket purløg.
Dressing: 4 spsk olivenolie, 2spsk æbleeddike,
1 fed hvidløg, salt og peber, ½ tsk sukker.
Alle grønsagerne vendes med dressingen lige 
før servering. Kan godt spises alene med brød, 
men passer også fint til fugl og fisk.

Rabarberkage
Rabarber er noget
af det første fra
køkkenhaven, og efter
min mening noget af det
bedste. 
200 gr sukker
250 gr smør
4 æg
250 gr mel
2 tsk bagepulver
skal af 2 citron ell 2 appelsiner
sukker og smør røres hvidt, æg tilsættes et af
gangen. Til sidst kommes de øvrige 
ingredienser i og dejen røres til en jævn 
masse. Dejen trykkes ud i en bradepande (ca 
30x20) beklædt med bagepapir.
Lav kompot af 500 gr rabarber, 150gr sukker 
og 1 tsk vanilje som koges forsigtig igennem 
under omrøring.
Kompotten spredes over dejen, og trykkes ned
med fingerspidserne så smagen rigtig kan 
brede sig. Bages ved 175 grader i ca. 25 min, 
check med gaffel. Server lun med creme fraise
eller vanilleis.

Sommerlemonade
Saft og skal af 3 øko citroner
saft og skal af 3 øko lime
200gr sukker
1 tommeltot ingefær i skiver
2 dl vand

kog saft og vand op, og overhæld 
resten med den varme væske.
Lad det trække i 5 min, og sigt 
derefter.
Blandes ca 1:1 med danskvand eller 
mouserende vin. Kan også peppes 
med lidt frisk mynte

Ejbypostens kulinariske side
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Ska’ De have
familiefest...

så har Sommerbyen
lokalerne

Ring til foreningens 
kasserer og få 
nærmere oplysninger.

Prisen er 800 kr. 
+ rengøring for leje 
af salen og service. 
Max. 50 personer iht.
brandvedtægterne.

Genudlejning dagen efter 
kan ikke finde sted.

STATENEGÅRDEN
Genbyg, butikken med nye og brugte 
byggematerialer. Amager Landevej 187, i 
Tårnby, tlf. 38 19 24 66.
www.genbyg.dk.

Glostrup Politi, tlf. 43 86 14 48

Glostrup Nærpoliti, tlf. 43 43 14 48

Glostrup Genbrugsstation
Poul Bergsøsvej 45
Åbningstider: Alle ugens dage 10-18

Skovlunde Apotek
Torvestrædet 9, Skovlunde, tlf. 4491 5022
Åbningstider: mandag-torsdag 9.00 - 17.30, 
fredag 9.00 - 18.00, lørdag 9.30 - 14.00

Glostrup Apotek har døgnåbent
Hovedvejen 101, tlf. 43 96 00 20

Akuttelefonen 1813

Lægevagtens konsultationsadresser:

Glostrup Hospital
Ndr. Ringvej 57, 2600 Glostrup

Herlev Hospital
Herlev Ringvej 75, 2770 Herlev

Akutmodtagelse: 
Herlev Sygehus (døgnåbent)

Akutklinik: Glostrup Hospital (kl. 07.00 
- 22.00 alle ugens dage)

DONG vagttelefon, tlf. 72 10 20 30

VIVO, v/ Joan og Ole, tlf. 4396 2514

Ejby-Posten produceres af 
Sommerbyen Ejby

Nyttige tips
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Kjersgaard Service 
3048 2324 

Til Alle nye og gamle kunder, der endnu ikke har fået et, 
Varmepumpe Eftersyn til kun kr. 375,-  
så forsætter kampagnen i 2015. 
Eftersyn af varmepumpe kun 750,-* 
Kampagne pris kun 375,-* 
Standard montering kun 3500,-* 
Gør det selv installation fra 1250,-* 
Ovenstående priser er inkl. Moms 
EL varme med god samvittighed 

  
 *www.kjersgaardservice.dk 
 

Leverandør af LG, Mitsubishi og Panasonic Varmepumper 

Henvendelse til bestyrelsen

Det bedes primært ske i kontortiden eller 
skriftligt til:

Sommerbyen Ejby
Statenegården
Dührings Plads 1
2600 Glostrup

Telefonisk henvendelse i akutte tilfælde 
bedes så vidt muligt ske efter følgende 
liste:

Aftale om overdragelse/salg af have og 
leje af Statenegården
Kasserer Kim Høøck Sørensen, tlf. 
29107620. Træffes mandag kl. 18-19 og 
onsdag kl. 19-20, hvis telefonen ikke bliver 
taget så læg en besked på telefonsvareren.

Aftale om vurdering af have skal ske i 
kontortiden til Næstformand Hans-Jørgen 
Jensen. Undtagelsesvis på tlf., men kun ml. 
kl. 19-20. Tlf. 2966 2465.

Akutte skader på vandsystem eller 
kloak:
Ligeledes Hans-Jørgen Jensen, 2966 2465.

P-pladser: Isabelle K. Littau, tlf. 5140 
9141 - parkeringsplads.se@gmail.com

OBS! 
Alle henvendelser, som ønskes behandlet af 
bestyrelsen, skal være underskrevet, ellers 
vil de blive afvist.

Bestyrelsen
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BESTYRELSEN:

Formand: Hans Vedderkop
 Telefon sommer og vinter: 2123 3688

Næstformand: Hans-Jørgen Jensen
 Telefon sommer vinter: 2966 2465

Kasserer: Kim Høøck Sørensen
 Telefon sommer og vinter: 2910 7620

Sekretær: Jens Krumholt
 Telefon sommer og vinter: 2142 9970

Claus Storbank
 Telefon sommer og vinter: 5364 5800

Isabelle K. Littau
 Telefon sommer og vinter: 5140 9141

Jan Højer
 Telefon sommer og vinter: 

Jens-Jørgen Sumborg
 Telefon sommer og vinter: 3880 0752

Michael Hundborg
 Telefon sommer og vinter: 4059 2698

Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071

Søren Gjøl
 Telefon sommer og vinter: 7140 5069
 
Al post til bestyrelsen sendes til:
 Sommerbyen Ejby
 Dührings Plads 1
 2600 Glostrup

OBS! Der leveres post til denne adresse 
hele året.

Ingen telefoniske henvendelser
i kontortiden til bestyrelsen

Redaktør: Per Svindt
 Telefon om sommeren: 4345 4427. 
 Mobil hele året: 2027 2071
 Mail: svindtpc@gmail.com

HUSK
dit indlæg til næste nr.

af Ejby Posten.
Sidste frist er

15. august 2015

Hans Vedderkop
Formand

Kim 
Høøck Sørensen
Kasserer

Per Svindt
Redaktør

Hans-Jørgen 
Jensen

Næstformand
Byggesager

Jens Krumholt
Sekretær

Isabelle K. Littau
Parkeringspladser



Afsender: Sommerbyen Ejby - Dührings Plads 1 - 2600 Glostrup

Velkommen til den personlige og ansvarlige rådgivning 
som kendetegner Arbejdernes Landsbank og som har 
gjort os til danskernes foretrukne bank fi re gange i træk. 

Vores rådgivning tager udgangspunkt i dine personlige 
værdier, drømme og ressourcer. Vi klæder dig på til at 
træffe ansvarlige valg. De valg der opfylder fl est af dine 
drømme – uden at gå på kompromis med realiteterne.
 
Kom ind og tal med os. Eller se mere på al-bank.dk.

Rigdom handler 
om mere end penge

Banegårdsvej 9  |  2600 Glostrup  |  38 48 30 26  |  glostrup@al-bank.dk


